
Praha 21, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.075752N, 14.659359E Katastrální výměra: 1 014 ha

Počet obyvatel: 10 005 PSČ: 190 16

Adresa URL: www.praha21.cz

Okolí a příroda Praha 21
Újezd nad Lesy tvoří rovněž ideální východisko pro pěší i cyklistické výlety a houbaření. Spolu s
Klánovicemi bývá vyhledávaným výletním místem Pražanů. Stezkami Klánovického lesa lze projít až k
obci Úvaly či sousední městské části Klánovice. Směrem ke vsi Květnice se otevírá rozlehlá
Škvorecká obora plná zvěře a příjemných zákoutí s takzvanou Květnickou studánkou, častým cílem
procházek lidí z Újezdu a jeho okolí. V nedaleké Květnici se také v malebném prostředí nachází
rybník s malým parkem, dětským hřištěm a restaurací, která na jaře a v létě slouží i k zahradnímu
posezení.
Do katastru městské části zasahuje přírodní park Klánovice-Čihadla, jenž protkává hustá síť cest a
cestiček. Tato oblast klidu podléhá zvláštnímu režimu ochrany. V lese žijí divoká prasata, srnčí zvěř,
veverky, zmije obecná, slepýš křehký, z ptactva pak káně lesní, poštolka obecná, jestřáb, strakapoud,
datel, sojka a mnohé další druhy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5400/praha-21/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 01:21:53


